

Protokół Nr 17/2020
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 18.08.2020 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji Nr 17/2020 z dnia 18.08.2020 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida. Powitała wszystkich zebranych: Siostrę Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety Ewę Rzytki, Panią Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sławięcicach Ewę Sawicką, Panią Dyrektor Domu Dziecka Balladynę Dziuba, Przewodniczącą Rady Powiatu Radną Danutę Wróbel, Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Pana Marka Waszkiewicza oraz radnych komisji. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność obrad(*w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- 3.Spotkanie z dyrektorami Domów Pomocy Społecznej i Domu Dziecka.
- 4.Przedstawienie bieżących zadań i ich realizacji w I półroczu 2020 roku.
- 5.Sprawy bieżące.
- 6.Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Protokołu Nr 16/2020 z dnia 26.06.2020 roku nie zgłoszono żadnych uwag. W związku z czym protokół został zatwierdzony i podpisany.

Ad.3

Pani Balladyna Dziuba Dyrektor Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła i omówiła sprawozdanie z działalności Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu(*w załączeniu do protokołu*). Poinformowała, że na dzień dzisiejszy w placówce przebywa 23 wychowanków. Powiedziała o dążeniach placówki do standaryzacji , dostosowania placówki do wymogów ustawy z 2011 roku, ponieważ jest to duży problem, z uwagi na to, że ustawa obliguje do tego, aby w placówce było 14 dzieci, a mieszka w placówce 23. W związku z tym są podejmowane działania w celu utworzenia zespołu placówek. Jednak jest problem związany z otrzymaniem zgody Urzędu Wojewódzkiego na utworzenie placówki tego samego typu na jednej nieruchomości. Są różne propozycje rozwiązania tego problemu. Kolejnym problemem , który dotyczy nas wszystkich jest problem związany z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19. Pani Dyrektor powiedziała o działaniach profilaktycznych, które zostały podjęte w Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu w związku z tą sytuacją, aby uniknąć zakażenia, które okazały się skuteczne, ponieważ na ten moment nie było żadnego zakażenia wirusem COVID-19 w Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji ile lat ma najmłodsze dziecko, które mieszka w Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu, Pani Dyrektor odpowiedziała , że 10 lat, a najstarsze 21 lat . Wyjaśniła, że do 25 roku życia wychowankowie mogą przebywać w Domu Dziecka pod warunkiem, że kontynuują naukę. Zwiększeniu uległa liczba wychowanków w stosunku do roku poprzedniego o 6 dzieci. W stosunku do roku ubiegłego zmianie uległa również struktura wiekowa wychowanków Domu Dziecka, ponieważ w roku ubiegłym były dzieci młodsze, obecnie jest dużo dzieci starszych. Pani Dyrektor

zwróciła uwagę na wzrost kosztów związanych z wyżywieniem w placówce. Związane to jest ze zwiększoną liczbą wychowanków i ich wiekiem. Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej o wysokość stawki żywieniowej, Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest to 12,63 złotych. Radna Bożena Łotecka zapytała, czy dotyczy to kosztów zakupu produktów bez kosztów wytwarzania? Pani Dyrektor potwierdziła, że wymieniona kwota dotyczy samych kosztów zakupu produktów. Radna Bożena Łotecka stwierdziła, że nie jest to niska stawka, ponieważ dotyczy żywienia zbiorowego bez kosztów wytwarzania. Pani Dyrektor Ewa Sawicka poinformowała, że w Domu Pomocy Społecznej w Sławięcicach dzienna stawka żywieniowa na jednego mieszkańca to ponad 8,00 złotych. Jednostka korzysta z darów Banku Żywności, co stanowi znaczną pomoc w tym zakresie. Pani Sekretarz Powiatu odniosła się do powyższego, powiedziała, że w Domu Dziecka dzieci przebywają praktycznie cały czas. W placówce są też kuchnie podręczne i dzieci mogą pomiędzy głównymi posiłkami przygotowywać sobie jedzenie z produktów, które tam się znajdują. Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sławięcicach poinformowała, że oprócz śniadania i obiadu i kolacji zgodnie z tym co wymagają zapisy ustawy, mieszkańcy też mają dostęp do kucharek aneksowych, gdzie jest możliwość przygotowania posiłków i dostęp do napoi. Pani Dyrektor Domu Dziecka wyjaśniła, że dzieci mają swoje potrzeby, stawka żywieniowa od roku ubiegłego wzrosła o 1,00 złotych. Potrzeby są, są to młodzi ludzie, osoby, głównie nastolatki. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji ile pełnoletnich wychowanków obecnie przebywa w Domu Dziecka? Pani Dyrektor Domu Dziecka w odpowiedzi poinformowała, że obecnie przebywa czworo pełnoletnich chłopców, dwóch siedemnastolatków, jeden 21 latek. Najstarszy z końcem roku szkolnego będzie opuszczał placówkę. Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała w sprawie obowiązku zapewnienia mieszkań pełnoletnim wychowankom, którzy opuszczają Dom Dziecka. Pani Dyrektor w odpowiedzi poinformowała, że jest to w gestii miasta. Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia stwierdził, że jest to powinność, którą należałoby spełnić, ale nie zawsze tak jest. Powinny to być mieszkania socjalne na zabezpieczenie na start.

Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sławięcicach Ewa Sawicka przedstawiła i omówiła informację na temat bieżących zadań i ich realizacji w I półroczu 2020 roku (*materiały w załączeniu do protokołu*). Dom Pomocy Społecznej w Sławięcicach dysponuje 70 miejscami, które są przeznaczone dla osób dorosłych obojga płci, niepełnosprawnych intelektualnie. Obecnie wszystkie miejsca są zajęte. Poinformowała, że w związku z panującą pandemią koronawirusa DPS w Sławięcicach jest od 10 marca 2020 roku jest Domem zamkniętym dla osób postronnych, do dnia dzisiejszego mieszkańcy nie wychodzą poza obręb placówki. Przez trzy miesiące w okresie od kwietnia br do czerwca br jednostka pracowała w systemie pracy koszarowej w dwutygodniowych zmianach. W związku z tym wszystkie zajęcia terapeutyczne były i są realizowane na miejscu w placówce.

Przewodnicząca Rady Powiatu wraz z radnymi Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej złożyła podziękowania i wielkie uznanie za organizację, postawę, poświęcenie się dyrekcji i całego personelu zatrudnionego w Domu Pomocy Społecznej w Sławięcicach w obliczu sytuacji, która dotknęła wszystkich. Pani Dyrektor DPS powiedziała, że gdyby nie pracownicy i to nie tylko pracownicy, którzy opiekują się podopiecznymi, ale cały zespół. Wszyscy mieszkańcy i pracownicy byli odseparowani, pracowali w systemie rotacyjnym, koszarowym i co jakiś czas się wymieniali. Do tej pory jest to bardzo dobrze zorganizowane. Pani Dyrektor złożyła ogromne podziękowania swoim pracownikom, że wszyscy czynią wszelkie starania, aby nie wpuścić wirusa do środka. Radna Bożena Łotecka zapytała skąd są podopieczni, którzy mieszkają w DPS w Sławięcicach i ilu pracowników pracuje w jednostce? Pani Dyrektor odpowiedziała, że są głównie z okolic, z terenu naszego Powiatu, ale też jest kilka osób z innych rejonów, z poza województwa opolskiego. Zatrudnionych jest około 43 pracowników. Pani Dyrektor Ewa Sawicka poinformowała, że placówka bierze udział w projekcie

” Wspieramy Dom Pomocy Społecznej”. Jest to projekt dedykowany dla Domu Pomocy Społecznej, którego pracownicy byli w miesiącach czerwiec, lipiec, sierpień br (te miesiące są oceniane) zaangażowani w ochronę życia i zdrowia podopiecznych, pracowali w warunkach zagrażających zakażeniu. Zostali zgłoszeni wszyscy pracownicy do tego projektu oprócz personelu medycznego, ponieważ w drugim rozpisany projekcie został zgłoszony personel medyczny. Zdaniem Pani Dyrektor nie są to projekty dobrze przygotowane, ponieważ w pierwszym pielęgniarki nie mogą brać udziału, a w tym drugim pielęgniarki mogą wziąć udział tylko i wyłącznie pod warunkiem, że nie pracują nigdzie indziej i że pracowały w trybie koszarowym. Wymóg pracy w trybie koszarowym spełniły obydwie zatrudnione w DPS w Sławięcicach pielęgniarki, ale mają jeszcze dyżury poza placówką, a wymóg jest taki, że w przypadku gdyby były to nawet tylko jeden dyżur w ciągu miesiąca z otrzymaniem dofinansowania do wynagrodzenia (są to znaczne środki około 2005 złotych brutto za miesiąc) nie mogą korzystać. Projekt „ Wspieramy DPS” jest projektem, który daje możliwość dofinansowania wynagrodzeń pracowników poprzez danie im dodatku bądź też nagrody w zależności od tego jakie są zapisy w regulaminie i będzie to przyznawane w formie nagrody, przez okres trzech miesięcy wypłaty będą dokonywane w miesiącu sierpniu , wrześniu, październiku bądź listopadzie(do wyboru w jakim miesiącu zostaną te środki). Miesięcznie jest to około 1200 złotych brutto dla pracownika do wynagrodzenia. Organizatorem projektu jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu.

Następnie Siostra Dyrektor Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Kędzierzynie-Koźlu Ewa Rzytki przedstawiła i omówiła informację na temat funkcjonowania Domu, który świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających(*w załączeniu do protokołu*). Gwarantuje całodobową opiekę nad osobami z niepełnosprawnością intelektualną oraz fizyczną. Większość podopiecznych wymaga stałej opieki przy łóżku. Siostra Dyrektor powiedziała, że największą obawę jest co będzie, gdy koronawirus przedostanie się do placówki ,jak wówczas zorganizować pracę. Obecnie w Domu jest pięć sióstr i co by było w sytuacji, gdyby siostry też miały kwarantannę. Siostra Dyrektor poinformowała, że w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną codziennie przez kilka miesięcy należało do określonej godziny wysyłać do Urzędu Wojewódzkiego sprawozdanie. Pani Dyrektor DPS w Sławięcicach i Pani Dyrektor Domu Dziecka również potwierdziły ten fakt. Siostra Dyrektor poinformowała również o zapytaniu ze strony Urzędu Wojewódzkiego, które dotyczyło zabezpieczenia personelu Domu, na które odpowiedziała, że na wypadek wystąpienia koronawirusa to nie ma takiego zabezpieczenia i takich możliwości. Brak jest regulacji w tym zakresie i zapisów ustawowych. Poinformowała o niskich wynagrodzeniach pracowników. Jest to Dom zgromadzeniowy i przez okres kilku miesięcy trzy siostry pracowały jako wolontariuszki w Domu Św. Karola. Także w razie takiej potrzeby i konieczności mogłyby wspomóc personel placówki. Podopieczni Domu Św. Karola to przeważnie osoby, których stan zdrowia jest ciężki. Siostra Dyrektor złożyła podziękowania dla wszystkich ludzi dobrej woli, którzy w tym trudnym czasie pomagają.

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida w imieniu wszystkich obecnych osób na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej złożyła podziękowania Siostrze Dyrektor Ewie Rzytki, Pani Dyrektor Ewie Sawickiej i Pani Dyrektor Balladynie Dziuba oraz wszystkim pracownikom tych placówek za ogrom pracy, trud i oddanie w służbie drugiemu człowiekowi.

Ad.5

Pan Marek Waszkiewicz Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia przedstawił i omówił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie - Koźlu
(w załączeniu do protokołu).

Pytań i uwag do ww. projektu uchwały nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem
pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu?”**

Głosowało 4 radnych

Głos” za” 4 radnych(J. Kuźbida, B. Łotecka, S. Szklarczyk, T. Wantuła)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem ww. projektu uchwały.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Radna Jadwiga Kuźbida
zakończyła obrady siedemnastego posiedzenia.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Kuźbida